bytu ministra Beczkowicza w Rydze zaznaczył się
na wszystkich odcinkach życia, wiążących państwo
Polskie z Łotwą, a więc zarówno na odcinku poli
tycznym, jak i na odcinku gospodarczym, socjalnym,
a — przedewszystkiem — kulturalnym.

Należy też zaznaczyć, że Minister Beczkowicz,
porzucający Rygę dla pełnienia nowych obowiązków,
które nakłada nań Rzeczypospolita Polska, żywo
interesował się życiem miejscowej Polonji w Łot
wie, poświęcając mu dużo uwagi i czasu, wolnego
od spraw ogólnych, któremi tak sprężyście, w okre
sie pobytu w stolicy Łotwy, kierował. Cechowało
go pragnienie gruntownego zaznajomienia się z
całokształtem życia mniejszości polskiej w Łotwie.

Ze swej strony ‘Redakcja „Naszego Życia",
winszując pana ministrowi Z. Beczkowiczowi tak
wysokiej godności, na jaką został powołany przez
Raecrypospolitę Polską — życzy mu jaknajserdecz-
niej w imienin swoich czytelników i własnem po

wodzenia i pomyślności
życiu osobistem.

Minister Z. Beczkowicz

Rezultaty ostatniego spisu ludności
Państwowy Urząd Statystyczny ukończył prace

związane ze spisem ludności. Według danych sta
tystycznych ostatniego spisu ludności s lutego r. k ,
skład narodowościowy ludności Łotwy przedstawia
się następująco;

1935 % 1330 X
Łotysi » • • 1.472.612 75M LS94.957 73,42
Rosjanie . • • 206.499 10,59 20L778 10,62
Żydzi i , • • 93.479 4,79 94.388 4,97
Niemcy « fl • 62.144 3,19 69.855 3,68
Polacy . • • 48.949 2,51 59.374 3,12
Białorusini • V 26.867 1,38 36.020 130
Litwini . • * 22.913 1,17 25.885 1,36

Estończycy . .  7.014 0,36
Inne naród. . , 8.946 0,46
Nieokr. naród.. 1.079 0,05

Razem 1.950.562 100,00
W poszczególnych powiatach w

7.708 M
8.5* V>
1,505 M

1.90QJH5 S R
1935

Ostatnio w róż
nych częściach
krają są orga
nizowane zawa
dy „Mazpuł-

Mw*. Stają
więc cfcłopcyde
zawodów w ar
ce, w zaprzęga

nia konia,
w siania i t. p.

Dziewczynki
wykonają swą
sprawność w
dojenia krów,

szych i t. d.
•

Na zdjęcia wi
dzimy uczest
niczki zawodów
Mazpałków w
strojach naro
dowych, które
współzawodni
czą sumiennie
w cerowania

pończoch.

procentowa ludności narodowości łotewskiej Pf
stawia się następująco:

% *
(S0J9)
(ftW
(9*43)
(»«>
{)
(JM») \
<TW»>
( '
(SM5) -

(«W
(JlJW